О Всероссийском конкурсе сочинений - 04

М И Н И С Т Е Р С Т В О  П Р О С В Е Щ Е Н И Я

Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

(МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ )

П Р И К А З

« ___ »  ___________ 2020 г.

Москва

№  ______

О Всероссийском конкурсе сочинений 2020 года

В целях реализации пункта 55 плана основных мероприятий до 2020 года,

проводимых в рамках Десятилетия детства, утвержденного распоряжением

Правительства Российской Федерации от 6 июля 2018 г. № 1375-р, п р и к а з ы в а ю:

1. Провести в период с 12 мая по 31 октября 2020 г. Всероссийский конкурс

сочинений 2020 года (далее – Конкурс).

2. Утвердить прилагаемое Положение о Конкурсе.

3. Назначить федеральным оператором Конкурса федеральное государственное

автономное образовательное учреждение дополнительного профессионального

образования «Центр реализации государственной образовательной политики

и информационных технологий».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

МШЭП

Заместитель Министра В.С. Басюк

8 мая 215